
 

 

 

  

  

OODDPPOOVVĚĚDDII  NNAA  OOTTÁÁZZKKYY  44..  KKOOLLAA  

  
  
 

Which famous people are buried in the Vysočina Region?  

  

  JJaakkuubb  DDeemmll,,  JJaann  ZZrrzzaavvýý    (2b.) 
 
 
Každoročně se u příležitosti dne narození Jaroslava Foglara koná setkání jeho příznivců v místě, kde pořádal 
tábory. Které z uvedených měst je od tohoto místa nejblíže? 

  

    LLeeddeečč  nnaadd  SSáázzaavvoouu    (2b.) 
 
 

BONUS Who was the flag bearer for the team from the Vysočina Region at the Winter Youth Olympic 
Games in 2018? 

  

BBeeddřřiicchh  ŠŠččeerrbbaann  wwhhoo  hhoollddss  ssiixx  bbrroonnzzee  mmeeddaallss  ffrroomm  vvaarriioouuss  ttoouurrnnaammeennttss,,  iinncclluuddiinngg  oonnee  ffrroomm      tthhee  

11999922  WWiinneerr  OOllyymmppiicc  GGaammeess    (5b.) 
 
  

V renesanční prostoře modlitebny v suterénu zámku, který se tyčí na skalnatém masivu nad jedním městem 
našeho regionu byla v 30. letech 16. století zřízena bratrská tiskárna. Byla zde vytištěna česká gramatika 
a slabikář. O jaký zámek šlo?  

  

  NNáámměěššťť  nnaadd  OOssllaavvoouu    (2b.) 
 
 
Co mají společného obce Čechtín a Nová Ves na Třebíčsku?  

  

    cciihheellnnuu  (2b.) 
 

 

Vila v Lázeňské ulici, přestavěný bývalý statek na secesní vilu se zdobeným štítem a freskou nebo raně 
barokní stavba s hranolovou vížkou. Poznáš podle památek, o jaké město jde? 

  

  PPooččááttkkyy  (2b.) 
 
 
Která chráněná krajinná oblast nebo národní park ležící převážně v jiném kraji zasahuje i do Kraje Vysočina? 

  

  CCHHKKOO  ŽŽeelleezznnéé  hhoorryy    (2b.) 


